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پاسخیبهفمینیستها

 علیرضا زادبر با انتشار این تصویر نوشت: »نتایج کنکور سراسری اعلام شد. 
دوازده دختر در رتبه های تک رقمی پنج رشته حضور دارند. در گروه هنر هر 
پنج نفر اول دخترند. فمینیست ها و آنهایی که می گویند برای دختران امکان 
رشد علمی در ایران وجود ندارد این نخبگان را نمی بینند؟ فقط برهنه شدن 

از حقوق زنان است که فریادش می زنید؟«
یکمیلیاردیوروچیشدبالاخره؟

 آســید: »حالا که غائله دنا پلاس تمام شــده و چند و چون قضیه واکسن 
آنفولانزا هم معلوم شــده، اگر اولویت دیگری در دستور کار ندارید، برسیم به 
یقه گیــری از دولت بابت تعیین تکلیف یک میلیــارد یورویی که از صندوق 

توسعه برداشت برای مقابله با کرونا و حالا انگار...«
الگوییکهکمرنگشدهاست

 مسلم معین با انتشار این تصویر نوشت: »۱۵۰۰ رزمنده در عملیات والفجر 
۸ با ۵ هزار لوله فلزی از عمق ۱۲ متری اروند، پلی را ســاختند که در برابر 
بمباران ها مقاوم بود. امروز الگوی ســاخت آن در دانشکده مهندسی دافوس 
تدریس می شــود. این دانش حالا ده ها برابر توسعه پیدا کرده اما الگوی دفاع 

مقدس در مدیریت اجرایی کشور کمرنگ شده است.«
حواسمانهست؟

 اکبر نبوی: »هیچ هوش و حواس مان هســت؟ بی.بی.ســی فارسی مرتب 
عملیات آفنــدی علیه ایران انجام می دهد. ما هم مشــغولیم به پدافندهای 
انفعالی. حتی پدافندمان فعال و تهاجمی نیســت. رسانه ای که نتواند آفند و 
پدافند درست داشته باشد، نتواند زمین بازی و قواعد آن را طراحی کند، و... 

می بازد. سخت و تلخ می بازد.«
صورتحسابامروزی

 محمد پازوکی: »یه شــیر، یه ماســت، یه تن ماهی، ۹ تا تخم مرغ، شــد 
۷۰هزار تومان!....«

هشداربرایآیندهایران
 نفیسه سادات موسوی: »یکی از اعضای کمیسیون بهداشت مجلس گفته 
تا ۵ دهه دیگه باید اندازه مدارس مون خانه سالمندان تاسیس کنیم. شما فکر 
کن اون نسلی که یکی شــش هفت تا بچه داشتن خیلیاشون آخرعمرشونو 
اونجــا گذروندن، نســل بی بچه و تک بچه ما که انتخــاب دیگه ای نمی مونه 

برامون!«
بهانهایبرایامتحان

 ســارا: » تو تاکســی نشســته بودم راننده گفت: خیلی از این مشکلات، 
فقــط بهانه خداســت برای امتحانِ خواص و مســئولین و مدیریت  شــون 
 قبــل از ظـــــهور امام زمان! راننــده فهمید، بعضی از مســئولین ما هنوز 

نفهمیدن.«
نمیخواهند

 امیر سیاح: » در آشوب های  اقتصادی سال۹۷، اقتصاددانان با شور وحرارت 
دائم به دولت نامه مینوشتند راهکارهای درست را نشان میدادند. الان همان 
شــرایط تکرارشــده ولی تقریبا هیچ اقتصاددانی انگیزه آن روزها را ندارد. از 
یکی پرســیدم چرا حرکتی نمی کنید؟ جواب داد: ۲سال پیش فکر می کردیم 

نمیدانند، الان روشنه نمیخواهند.«
مشکلاینجاست...

 علی بیطرفان: » مشــکل اینجاســت که نونوای محل از قضیه دنا پلاس با 
خبر میشــه و از گم شدن یک میلیارد دلار نه! از قصاص نوید افکاری با خبر 

میشه و از جرم قتل نوید نه! مشکل اینجاست که اونا رسانه دارن و ما نه...«
دیپلماسیفعالکجاست؟

 مرتضی غرقــی: »امارات و بحریــن با رژیم صهیونیســتی رابطه بر قرار 
کرده اند ،گام بعدی این رژیم شــنود و کنترل رفتار ایرنیان در این دو کشور 
خواهد بود. به جای محکومیت زبانی باید دیپلماسی فعال بکار گرفت تا این 
دو کشــور مسئولیت عواقب حضور این رژیم در همسایگی ایران و منطقه را 

بپذیرند و تاوان آن را بدهند.«

اعدام
یکسیاهپوست
باتزریقسم

بهدنبــالتصمیممقامــاتقضاییآمریکا
اعدام حکم اجرای بازگرداندن با آمریکا
درایالتایندیانابعداز۱۷ســال،اولین
سیاهپوســتدراینکشورباتزریقمواد

کشندهاعدامشد.
به گزارش ایرنا از نشریه هیل، »کریستوفر 

ویالوا« ۴۰ ساله شهروند سیاه پوست آمریکایی صبح روز جمعه با تزریق مواد 
کشنده اعدام شد.

»ویالوا« اولین شــهروند سیاه پوست آمریکایی است که پس از بازگشت 
اجرای حکم اعدام در این ایالت بعد از ۱۷ سال اعدام می شود.

به گزارش آسوشــیتدپرس، ویالوا ۲۱ سال به جرم قتل به مرگ محکوم 
شد.

در جولای )تیرماه( سال جاری بعد از ۱۷ سال قانون اعدام به این ایالت 
آمریکا بازگشت.

»ویلیام بار«، وزیر دادگستری آمریکا مرداد سال گذشته به دولت فدرال 
دســتور داد تا اجرای مجازات اعدام های فدرال از ســر گرفته شــود. »بار« 
همچنین به اداره زندان ها دســتور داده بود ایــن مجازات را برای پنج نفر از 
زندانی هایی که از ســوی دولت فدرال آمریکا به اعدام محکوم شده اند، اجرا 

کند.
اجرای حکم اعدام به دلیل شــیوع گسترده کرونا، انتقادهای گسترده ای 
را درپی داشــته است. آخرین مجازات اعدام در سطح فدرال در سال ۲۰۰۳ 
از طریق تزریق ســم اتفاق افتاد. در سال های گذشته برخی از متهمانی که 

در ایالت های آمریکا با روش تزریق سم اعدام شده اند، زجرکش شده بودند.
گفتنی اســت، در حالــی مجازات های این چنینی اعــدام در آمریکا در 
حال اجرا است که مقامات این کشور چندی پیش در رفتاری مداخله جویانه 

قصاص یک قاتل در کشورمان را محکوم کرده بودند.
خبــر دیگر از آمریکا اینکه، روزنامه انگلیســی گاردین، در گزارشــی از 
تیرانــدازی پلیس آمریکا به یک نوجوان مبتلا به بیماری اوتیســم در ایالت 

یوتا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، در این گزارش آمده اســت: تصاویر 
ویدئویی منتشر شده توسط پلیس آمریکا در روز دوشنبه نشان می دهد یک 
پسر ۱۳ ساله اهل یوتا که به اوتیسم مبتلاست، مورد اصابت گلوله نیرو های 

پلیس این ایالت قرار گرفت.
ایــن اتفاق پــس از آن رخ داد که مادر این نوجوان بــرای انتقال او به 
بیمارســتان و دریافت درمان های روحی مورد نیاز از پلیس کمک خواست و 

افسران پلیس موافقت کردند تا با او گفت وگو کنند.
این تصاویر ویدئویی منتشر شده نشان می دهد مأموران در »سالت لیک 
سیتی« پس از رسیدن به خانه این نوجوان بیمار وی را در یک کوچه تعقیب 
می کنند و ســپس با فریــاد از او می خواهند تا روی زمین دراز بکشــد. این 
پســربچه پس از شنیده شــدن صدای ۱۱ بار شلیک بر روی زمین می افتد. 
وکیل خانواده این پسر نوجوان، در سخنانی اعلام کرد او زنده ماند، اما دچار 
شکستگی استخوان شد و بدنش سوراخ شده و آسیب دیده است. او همچنان 

در بیمارستان بستری است.

کامیونهای
خودرانجدید

درراهند

دوشرکتنوپادرقارهاروپاازهمکاریاروپا
خودبایکدیگربرایتولیدنسلجدیدی

ازکامیونهایخودرانخبردادهاند.
به گــزارش خبرگزاری فــارس به نقل از 
نیواطلس، »توســیمپل« و شــرکت »تراتون« 
وابســته به »فولکــس واگن« از همــکاری با 

یکدیگر برای تولید کامیون های خودران خبر داده اند.
 توسیمپل که قبلا برای تولید کامیون های خودران در آمریکا برنامه ریزی 
کرده است، حالا قصد دارد این طرح را در اروپا نیز اجرا کند. ایجاد شبکه ای 
از کامیون های خودران در آمریکا روند انتقال بسته های پستی را در این کشور 

ساده تر می کند.
در شرایطی که انتظار می رود این طرح تا سال ۲۰۲۳ در آمریکا تکمیل 
شود، برای اجرای طرح یادشده در اروپا از کامیون های خودران توسیمپل که 
سیستم کنترل رایانه ای آنها بهینه  سازی شده، استفاده خواهد شد. سیستم 
یادشــده یک راننده مجازی است که برای شناسایی موانع و مسیر حرکت از 
رادارهــا، دوربین های ۳۶۰ درجه و غیره اســتفاده می کند تا تصویری ۳۶۰ 

درجه از محیط اطراف به دست آید.
قرار است در اولین مرحله از اجرای این طرح مجموعه ای از کامیون های 

خودران مسیر ۳۰۰ کیلومتری بین دو شهر در سوئد را طی کنند.

مرگ۸۵درصد
تالابها

در۵۰سالاخیر

جهان صنــدوقجهانیحیــاتوحشدر
گزارشــیاعــامکردکــه۸۵درصد
تالابهایجهانطی۵۰سالاخیرازبین

رفتهاند.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، صندوق 
جهانی حیات وحش از سال ۱۹۹۸ هر دو سال 

یک بار وضعیت تنوع زیســتی جهان را اعلام می کند. گزارش اخیر صندوق 
جهانی حیات وحش به تغییر و تحولات در حوزه تنوع زیستی در بازه زمانی 

۱۹۷۰ تا ۲۰۱۶ پرداخته است.
ایــن مرکز در آخرین گزارش خود بیش از ۲۱ هزار جمعیت از گونه های 
مختلف پســتانداران، پرندگان، خزندگان و دوزیستان مورد پایش را قرار داده 
است. در این گزارش آمده است: بررسی ۲۱ هزار جمعیت از گونه های مختلف 
جانوری و گیاهی نشان دهنده کاهش ۶۸ درصدی گونه های پایش شده از سال 
۱۹۷۰ تا ۲۰۱۶ اســت. این یعنی شاخص کره حیات ۶۸ درصد کاهش یافته 
داشــته که نشانگر وضعیت نزولی جمعیت گونه های گیاهی و جانوری جهان 
اســت. بر اساس گزارش صندوق جهانی حیات وحش ۷۵ درصد از زمین های 
عاری از یخ کره زمین تغییر و تحول یافته اند. ۸۵ درصد تالاب های جهان طی 
۵۰ سال اخیر از بین رفته اند. عمده اقیانوس های کره زمین آلوده هستند. صید 
بیش از حد، آلودگی، فاضلاب های صنعتی و انسانی و توسعه مناطق ساحلی 
عمده فشارهای بشر بر اقیانوس ها است. براساس این گزارش، زیستگاه های آب 
شیرین )رودخانه ها، تالاب ها، دریاچه ها و...( بیشترین آسیب را از نابودی تنوع 
زیســتی طی ۵۰ سال اخیر دیده اند و این مسئله تأثیر زیادی بر از بین رفتن 
تنوع زیستی محیط های آبی داشته است. براساس شاخص کره حیات، آب های 
شیرین در ســطح زمین به طور متوسط ۸۴ درصد کاهش یافته اند. براساس 
شــاخص تنوع زیستی، آستانه تنوع زیستی کره زمین ۹۰ درصد برآورد شده 
است. یعنی ما باید ۹۰ درصد از تنوع زیستی سطح کره زمین را تاکنون حفظ 
می کردیم، اما این شــاخص در گزارش صندوق جهانی حیات وحش تا سال 
۲۰۱۶، ۷۰ درصد اعلام شــده اســت. گروه های بسیار تأثیرگذاری که به آنها 
توجهی نمی شــود مانند حشــرات به صورت عمده از بین رفته اند.یک پنجم 
گونه های وحشــی به دلیل مســائل مرتبط با تغییرات اقلیم در معرض خطر 
انقراض هستند. صندوق جهانی حیات وحش هشدار داده است که پیش بینی 

می شود با وضع موجود نتوانیم این گونه ها را از انقراض نجات دهیم.

طی۵ماههنخستامسالرقمخورد

افزایش 31 درصدی فوت و کاهش 6/9 درصدی ولادت در استان تهران

معاونبهداشتودرمانبنیادشهید:

ادعای تفاوت در ارائه خدمات درمانی به جانبازان کذب است

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه1۰
شنبه۵مهر1۳۹۹
۸صفر1۴۴۲-شماره۲۲۵۷۲

ستاد ملی مبارزه با کرونا
 با بازگشایی صنوف تعطیل موافقت نکرد
معاوننظارتبراماکنعمومیتهرانبزرگگفت:براساسنظر
ســتادملیمبارزهباکرونابازگشاییصنوفتعطیلبهزماندیگری

موکولشد.
بــه گزارش پایــگاه خبری پلیس، ســرهنگ نادر مــرادی در خصوص 
تعیین تکلیف صنوف تعطیل ناشــی از کرونا اظهار داشــت: علی رغم اینکه 
قرار بود ســتاد ملی کرونا در مورد بازگشــایی صنــوف تعطیل تصمیمات 
جدیــدی اتخــاذ کند امــا در این جلســه با موضــوع بازگشــایی صنوف 
 تعطیل بــه علت عدم اطمینــان از رعایت پروتکل های بهداشــتی موافقت 

نشد.
وی با اشاره به وضعیت قرمز اغلب استان ها در مورد وضعیت شیوع کرونا 
افزود: بر این اســاس تصمیم گیری در مورد بازگشایی صنوف تعطیل )قهوه 
خانه ها - سفره خانه های سنتی - تالارها - باشگاه های ورزشی - استخرها و 

... ( به زمان دیگری موکول شد.

7 نفر از عاملان تیراندازی در ایذه 
دستگیر شدند

فرماندهانتظامیایذهازدستگیریهفتنفرازعامانتیراندازی
روزهایاخیردرمحلهگنجشگیرایذهخبرداد.

ســرهنگ حجت سفیدپوســت، در گفت  وگو با ایرنا اظهار داشت:در پی 
وقوع چند فقره تیراندازی و سرقت به عنف و عادی و همچنین ایجاد ناامنی 
توسط تعدادی از اراذل و اوباش سابقه دار، مراتب بصورت ویژه در دستور کار 

پلیس اطلاعات این فرماندهی قرار گرفت.
وی افزود: با  اقدامات اطلاعاتی و شناســایی محــل اختفای این افراد، 
با یــک عملیات غافلگیرانه متهم  اصلی به همراه شــش نفر از همدســتان 
 وی که همگی دارای ســوابق متعدد کیفری وتحت تعقیب بودند دســتگیر 

شدند.
وی تصریح کرد: در بازرسی به عمل آمده از مخفیگاه متهمین یک قبضه 
سلاح شورشی ساچمه زنی وینچستر به کار رفته در تیراندازی ها از نامبردگان 

کشف و ضبط شد.
وی در پایان گفت: نیروی انتظامی ایذه خادم مردم این شهرستان است 
و با هرگونه ایجاد ناامنی و هنجارشکنی توسط اراذل و اوباش قاطعانه برخورد 

می کند.
روز پنجشــنبه نیز سه نفر از عاملین برهم زننده نظم و امنیت عمومی و 

عاملیت تیراندازی در ایذه دستگیر شده بودند.

معاونرئیسدادگســتریتهراندرامورفضای
مجازیگفت:باتخلفورزشــکارانوهنرمنداندر
فضایمجازیبرخوردمیشودودرقانونمجازاتهایی

دراینخصوصپیشبینیشدهاست.
جواد جاویدنیا در گفت وگو با خبرگزاری صدا و ســیما، 
افــزود: قانون درخصوص تخلف در فضای مجازی برای همه 
افراد جامعه مســاوی است و هر فردی در صفحات شخصی 
خود، مطلبی خلاف واقع منتشــر کنــد، تحت تعقیب قرار 

می گیرد.
جاویدنیــا ادامــه داد: رصد های مختلفــی در صفحات 
مجازی افراد وجود دارد و نیروی انتظامی، دســتگاه قضایی 

و دستگاه های امنیتی بر فعالیت ها در این فضا نظارت دارند.
وی اظهار داشت: در برخی موارد منتشر شده در فضای 
مجازی می بینیــم که اخبار و اطلاعات جعلی و دروغین که 
شامل نشر اکاذیب است منتشر شده که در چنین شرایطی 
برخی افراد خودشان تولیدکننده این اخبار نیستند و ممکن 
اســت برای آنها ارسال شده باشد که در نشر چنین مطالبی 

باید دقت کنند.
معاون رئیس  دادگســتری تهران در امور فضای مجازی 
گفت: در حال حاضر حســاب ها )اکانت هایــی( در خارج از 
کشــور به عنوان ایرانی، پیام هایی را بــرای افراد مختلف از 
جمله هنرمندان و ورزشــکاران ارسال می کنند تا آنها تصور 

کنند مطلب ارســالی صحت دارد و آن را منتشــر کنند در 
حالی که اخبار جعلی و ساختگی است.

جاویدنیا افزود: نشــراکاذیب، توهین، افتراء، برهم زدن 
امنیت روانی جامعه و برهم زدن امنیت ملی کشور از جمله 
جرایمی است که گاهی در صفحات شخصی افراد در فضای 

مجازی به وقوع می پیوندد.
وی تاکید کــرد: هنرمندان و ورزشــکاران نباید بدون 
بررســی و اطمینان هر مطلبی را در فضای مجازی منتشر 
کنند چرا که عواقب سنگینی دارد درست مثل همان خبری 
که سال گذشته درباره یک طلبه منتشر شد و ما شاهد وقوع 

حادثه کشته شدن یک طلبه همدانی شدیم.

معاون رئیس  دادگســتری تهران در امور فضای مجازی 
ادامه داد: بر اســاس قانون برای تخلــف در فضای مجازی 
مجازات هایی پیش بینی شــده، مثلا برای نشر اکاذیب تا دو 
سال حبس و جزای نقدی پیش بینی شده، برای افتراء حبس 
و جزای نقدی، درباره اتهام توهین هم شلاق و جزای نقدی 

و در برخی موارد همراه حبس پیش بینی شده است.
جاویدنیا گفت: هنرمندان و ورزشــکاران توجه داشــته 
باشند چه مطالبی که خودشــان منتشر کنند و چه بازنشر 
و تبلیغ مطالب دیگران، منتهی بــه اعتماد مردم به اعتماد 
به آن تبلیغات می شــود که در صــورت دروغ بودن مطالب 

منتشره، عواقب دارد.

معاونرئیسدادگستریتهرانخبرداد

برخورد با تخلف ورزشکاران و هنرمندان در فضای مجازی

سخنگویوزارتبهداشتازفوت2۰۷نفردیگر
ازبیمارانکروناییخبرداد.

به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز گفت: از سوم 
تا چهارم مهر ماه و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، 
ســه هزار و ۵۶۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناسایی شد که یک هزار و ۷۰۸ نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۳۹ هزار و ۸۸۲ نفر 
رســید. لاری افزود: متاسفانه در طول این مدت، ۲۰۷ بیمار 

کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۲۵ هزار و ۲۲۲ نفر رسید.

وی ادامه داد: خوشبختانه تا کنون ۳۶۹ هزار و ۸۴۲ نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند و 
چهار هزار و  ۲۳  نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت 
شــدید این بیماری تحت مراقبت قــرار دارند، همچنین تا 
کنون ســه میلیون و ۸۷۹ هزار و ۶۴۰ آزمایش تشــخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

ســخنگوی وزارت بهداشت اظهار داشــت: استان های 
تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شــرقی، خراســان جنوبی، 
ســمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، خوزســتان، کرمانشاه، 
گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و 
یــزد در وضعیت قرمز و اســتان های کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، فارس و گلســتان نیز در 

وضعیت هشدار قرار دارند.

آمار جان باختگان روزانه کرونا بار دیگر از مرز 200 نفر گذشت
سخنگویسازمانسنجشآموزشکشورآخرین

مهلتثبتنامدرکنکورسراسریرااعامکرد.
فاطمه زرین آمیزی درباره انتخاب رشته کنکور سراسری 
به باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: نتایج اولیه کنکور سراسری 
سال ۱۳۹۹ برای ورود به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ۳۱ 
شــهریور ماه اعلام شد و انتخاب رشــته از ساعت ۲۰ شب 
چهارشــنبه شروع شده و امروز، شــنبه پنجم مهر به پایان 

می رسد.
زرین آمیــزی افزود: از تعداد یک میلیــون و ۱۶۶ هزار 
داوطلب حاضر در جلســه آزمون، تعــداد یک میلیون و ۱۲ 
هزار و ۴۰۶ نفر مجاز به انتخاب رشــته در کنکور سراسری 
۹۹ شــدند. از این تعداد در کنکور گروه علوم ریاضی و فنی 
۱۳۵ هــزار و ۴۲۰ نفر و در گــروه علوم تجربی ۳۵۲ هزار و 

۹۲۳ داوطلب مجاز به انتخاب رشته شده اند.
وی اظهار داشت: در گروه علوم انسانی ۳۱۴ هزار و ۷۱ 
نفر، گروه هنر ۸۰ هــزار و ۸۶ داوطلب و در گروه زبان های 
خارجی هم تعداد ۱۲۹ هزار و ۵۰۶ داوطلب مجاز به انتخاب 

رشته شده اند.

امروزآخرینمهلتانتخاب
رشتهکنکورسراسری

مدیرکلتعزیراتشهرتهرانگفت:درپنجماهه
ابتداییامســال22۰فقرهپروندهمربوطبهاحتکار
وارداینادارهکلشــدکه۱۸۰فقرهآنرسیدگیو

منجربهصدورحکمشدهاست.
محمد علی اســفنانی در مصاحبه با خبرگزاری صدا و 
ســیما، افزود: ۱۲ هزار و ۵۰ فقره پرونده گرانفروشــی هم 
داشــتیم که بیش ۱۰ هزار مورد از آن رسیدگی و منجر به 

صدور حکم شده است.
اسفنانی ادامه داد: یکی از مهم ترین پرونده های ورودی 
بــه تعزیرات مربوط به ایفا نکردن واردکنندگان به تعهدات 

ارزی شــان اســت مبنی بر اینکه در قبــال دریافت ارز یا 
کالایی وارد نمی کنند یا کالای دیگری غیر از تعهدات وارد 

می کنند.
وی اظهار داشــت: در همین ارتباط یکی از شرکت ها 
بــه دلیل ایفا نکردن تعهدات ارزی به پرداخت ۲۸ میلیون 
و ۸۴۳ هزار یورو محکوم شد که این حکم قطعی شده و به 

اجرا درآمده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران همچنین با  اشــاره 
به تعطیلی دو موسســه پزشکی غیر مجاز در تهران گفت: 
متاســفانه ما هــر چند وقت یک بار شــاهد افتتاح چنین 

مراکزی هســتیم که بدون مجوز و رعایت مقررات فعالیت 
می کنند.

هیچانجمنیحققیمتگذاریندارد
اســفنانی در پاسخ به ســؤالی، انجمن ها را در تعیین 
قیمت مــرغ و تخم مرغ بســته بندی و همچنین حبوبات 
فاقــد صلاحیت خوانــد و تاکید کرد: هیــچ انجمنی حق 
قیمت گذاری ندارد و انجمن هــا به نوعی باید کار علمی و 
مطالعاتی کنند و فقط می توانند قیمت پیشنهادی خود را 
به سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان اعلام کنند تا 

سازمان در مورد قیمت تصمیم گیری کند.

رسیدگی به 1۸0 پرونده احتکار از سوی تعزیرات شهر تهران طی ۵ ماه

دبیرانجمنشرکتهایپخشداروگفت:2۵روز
استکهواکسنآنفلوآنزاواردانبارهایشرکتهای

پخشداروشدهاست.
به گزارش فارس، محسن عبداله زاده، اظهارداشت: ۲۵ 
روز اســت که واکســن آنفلوآنزا وارد انبارهای شرکت های 
پخش دارو شــده است. براساس دستور وزارت بهداشت بنا 
شده تا واکسن ها تنها در اختیار معاونت بهداشت وزارتخانه 

قرار بگیرد تا آنها عرضه را آغاز کنند.
عبداله زاده افزود: این محموله از واکسن ها قرار نیست از 
طریق داروخانه های سراسر کشور توزیع شوند، بلکه منتظر 

محموله های بعدی هستیم که به محض ورود به کشور، از 
طریق داروخانه ها توزیع خواهند شد.

وی ادامــه داد: البته تجربه ناموفــق توزیع داروها در 
مراکز بهداشتی در ســال های گذشته پیش روی ما است 
که گاهی اوقات شاهد بودیم داروها به جای اینکه مستقیم 
به دست مصرف کننده اصلی برسد، از مراکز توزیع غیرمجاز 
ســر درآورده و با قیمت های سودجویانه عرضه شده است، 
بــه همین دلیل ما در این خصوص هشــدارهای لازم را به 

مسئولان و سیاستگذاران ارائه کرده ایم.
دبیر انجمن شرکت های پخش دارو درخصوص تحویل 

واکســن آنفلوآنزا به مجلس اظهار داشــت: شــرکت های 
واردکننده درخصوص توزیع این واکســن، سیاســت گذار 
نیســتند و درحال حاضر بخش ناچیزی از واکســن ها به 
دستور ســازمان غذا و دارو تحویل داروخانه مجلس شده 

است.
گفتنی اســت، طبق اعلام مدیرکل ســلامت مجلس 
شورای اسلامی، مقرر شد به دلیل شرایط خاصی که امسال 
وجود دارد یک هزار و ۵۰۰ واکســن ارائه شده به داروخانه 
مجلس به ســازمان غذا و دارو برای اســتفاده دیگر مراکز 

درمانی بازگردانده شود.

ورود واکسن آنفلوآنزا به شرکت های پخش

معاونبهداشــتودرمانبنیادشــهیدوامور
اجتماعی درصفحه مطرحشــده ادعای ایثارگران
یکیازفعالینسیاسیمبنیبروجودتفاوتدرارائه
خدماتدرمانیارتــزوپروتزبهجانبازانراتکذیب

کرد.
به گزارش »ایثار«، عبدالرضا عباســپور با  اشاره به طرح 
ادعای تبعیض در ارائه خدمــات درمانی به جانبازان اظهار 
داشــت: در روزهای اخیر و در میانه گرامیداشــت چهلمین 
سالگرد دفاع مقدس در صفحه یکی از فعالین سیاسی ادعای 
وجود تبعیض در ارائه خدمات درمانی ارتز و پروتز جانبازان 
مطرح شــده که کذب اســت و طرح آن در این روزها باعث 

تأسف و شگفتی است.

عباســپور با  اشــاره به ادعای مطرح شــده ادامه داد: 
خدمــات بنیاد به همه جانبازانی کــه نیاز به پروتز دارند در 
سطح پیشرفته ارائه می شود و تفاوتی بین گروه های مختلف 
جانبازی وجود ندارد ضمن اینکه خدمات درمانی ایثارگران از 
طریق قرارداد با شرکت بیمه گر با پوشش کامل و برای همه 
جامعه ایثارگری پیش بینی شــده و به همراه قرارداد منعقد 

شده به صورت شفاف منتشر شده است.
وی بــا بیان اینکــه بر خلاف ادعای مطرح شــده ارائه 
خدمات به جانبازان ســال ها پیش از »بنیــاد جانبازان« به 
»بنیاد شــهید و امور ایثارگران« منتقل شده و نهادی به نام 
»بنیاد جانبازان« وجود ندارد در مورد بودجه بنیاد شــهید 
و امــور ایثارگران نیز تأکید کرد: بودجه خدمات رســانی به 

ایثارگران در لایحه بودجه ســالانه تصویب و توسط سازمان 
برنامــه و بودجــه تخصیص می یابد و ادعــای اینکه نهاد یا 
دستگاه دیگری این بودجه را تأمین می کنند نیز خلاف واقع 

است.
معاون بهداشت و درمان بنیاد خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر بیش از هر زمان دیگری امکان دسترسی به مسئولان 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران وجــود دارد و می توان صحت 
این گونه موضوعات را به راحتی بررســی و پیگیری کرد اما 
اینکه نگارنده پس از گذشت یک سال و در چهلمین سالگرد 
دفاع مقدس این ادعا را بدون اســتعلام صحت آن از مراجع 
مســئول به صورت عمومی منتشــر می نماید شائبه برانگیز، 

جهت دار و قابل پیگیری است.

استان برنامهریزی و مدیریت سازمان رئیس
تهرانگفت:آمارفوتدرپنجماهنخســتسال
جاریدرتهراننسبتبهمدتمشابهسالقبل

3۱/6درصدافزایشیافتهاست.
مسعود شفیعی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح آمار 
جمعیتی اســتان تهران در پنج ماه نخست سال ۱۳۹۹ 
اظهار داشــت: در ایــن مدت ۶۱ هــزار و ۷۲۵ ولادت 
داشــته ایم که از این تعداد ۳۱ هــزار و ۸۶۴ نفر مرد و 
۲۹ هزار و ۸۶۱ نفر زن هســتند، این درحالی است که 
در پنج ماه نخست سال گذشته ۶۶ هزار و ۲۸۰ ولادت 

داشــته ایم. به این ترتیب کاهــش ۶/۹ درصدی ولادت 
نسبت به زمان مشابه در سال گذشته را شاهد بوده ایم.

شــفیعی افزود: بر اســاس اطلاعات اداره کل ثبت 
احوال استان، در همین مدت میزان وفات به ۳۱ هزار و 
۱۰۷ نفر رسیده است که از این میزان ۱۸ هزار و ۹ نفر 
مرد و ۱۳ هزار و ۹۸ نفر زن هستند؛ این درحالی است 
که در پنج ماه نخست سال ۱۳۹۸ تعداد فوت ۲۳ هزار 
و ۶۴۰ نفر بوده اســت. به این ترتیب در پنج ماه نخست 
سال جاری شاهد افزایش ۳۱/۶ درصدی در وفات نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته بوده ایم.

وی ادامه داد: همچنین در پنج ماه نخســت ســال 
جــاری ۳۳ هزارو ۳۴۵ ازدواج به ثبت رســیده اســت 
درحالی که در مدت مشابه سال ۱۳۹۸ تعداد ۳۱ هزار 
و ۸۱۱ ازدواج ثبت شــده اســت. به این ترتیب در سال 
جاری ۴/۸ درصد افزایش در ازدواج را نســبت به سال 
قبل داشــته ایم. در طلاق نیز در پنج ماه نخست امسال 
تعداد ۱۲ هزار و ۸۵۳ مورد طلاق داشــته ایم که نسبت 
به زمان مشــابه ســال قبل که تعداد ۱۱ هزار و ۶۲۱ 
 طلاق به ثبت رسیده بود شاهد افزایش ۱۰/۶ درصدی 

بوده ایم.

آیینافتتاحطرحآزمایشیادغامخدماتطب
ایرانیدرنظامشــبکهبهداشتودرمانباحضور
وزیربهداشتازطریقویدیوکنفرانسبرگزارشد.

بــه گزارش وبدا، آیین افتتاح طرح آزمایشــی ادغام 
خدمات طب ایرانی در نظام شــبکه بهداشــت و درمان 
در شهرســتان اردکان یزد به عنوان یکــی از پروژه های 
پویش ره سلامت در راستای تحقق ماده ۱۲ سیاست های 
کلی ســلامت ابلاغی از سوی رهبر انقلاب با حضور وزیر 

بهداشت از طریق ویدیوکنفرانس برگزار شد.
 اجرای این طرح از حدود یکسال گذشته در دستور 
کار قــرار گرفــت و در حال حاضــر کمیته های علمی، 
اجرایی، پایش و ارزشیابی طرح تشکیل شده اند و با افتتاح 
رسمی آن، دوره های آموزشی درخصوص محتوای طرح 
نیز برای مربیان بهورزی و کارشناســان بخش بهداشت 

برگزار می شود.
طب ایرانی به عنوان جزء جدانشدنی دیرینه فرهنگی 
کشــور، با آموزه های مبتنی بر اصلاح سبک زندگی خود 
می تواند اثرات چشمگیری در پیشگیری از بروز بیماری ها 
داشته باشد و نظام شــبکه بهداشتی و درمانی، به عنوان 
اساسی ترین ساختار در نظام سلامت کشور، نقش مهمی 
در پیشــگیری از بروز بیماري ها و حفاظت از ســلامت 
جامعه برعهده دارد که با اجرای طرح ادغام خدمات طب 
ایرانی در این سیســتم یکپارچه، زمینه ای مناسب برای 

بهره مندی مردم از خدمــات این حوزه، به دور از افراط و 
تفریط، فراهم می شود.

گفتنی است، طرح ادغام خدمات طب ایرانی در نظام 
شبکه بهداشتی و درمانی، پیش از این به صورت آزمایشی 
در ۹ دانشگاه علوم پزشکی آغاز شده بود که با رفع برخی 
مشکلات در مرحله اجرای طرح، در نظام شبکه بهداشت 
و درمان اردکان اجرا می شــود و اجرای موفقیت آمیز آن 
می تواند الگویی برای دیگر شبکه های بهداشتی و درمانی 

کشور باشد.
طبسنتیایرانینبایدقربانیجهلوخرافهشود

وزیر بهداشت در مراسم افتتاح این طرح گفت: یکی 
از اهــداف بزرگ مــا در مورد طب ســنتی و ایرانی این 
اســت که به دانشجویان یاد بدهیم که وابسته به یکی از 
دیرینه ترین و کهن ترین فرهنگ های جهان هستند. امروز 
یکی از مشکلات دانشــجویان ما این است که خودشان 
را به فرهنگ بیش از ۷ هزار ســاله علمی ایران، مرتبط 
نمی دانند و نلســون و هاریســون و خیلی از کتاب های 
خارجی را می شناســند، اما متاسفانه ابن سینا و بزرگان 
طب سنتی ایرانی را نمی شناسند و این باعث می شود که 
علقه و ارتباط خاک، ســرزمین و وطن به مرور سست تر 

شود. 
ســعید نمکی افزود: غیر از حوزه آموزش، در عرصه 
پژوهــش در طب ســنتی ایرانی باید گام هــای بزرگی 

برداریم. باید طب ســنتی و ایرانــی را در چارچوب علم 
امروز بیاوریم که دانشجوی امروز آن را به عنوان حرکتی 
عالمانه بپذیرد و مردم بایــد فرق بین عوام فریبی و کار 
علمی را در طب ســنتی و ایرانی، تشخیص بدهند. طب 
ســنتی ایرانی نباید در دست پلید جهل و خرافه قربانی 
شود. علمای دانشــگاه ها باید به این عرصه وارد شوند و 
بتوانند ریشــه های اصیل و ناب طب سنتی ایرانی را احیا 

کنند.
نمکی اظهار داشت: ادغام خدمات طب سنتی ایرانی 
در نظام بهداشــتی و درمانی کشــور، یــک کار ارزنده و 
جدید اســت که برای اولین بار در اردکان یزد در اولین 
ســطح در خانه ها و مراکز بهداشــتی و درمانی و سپس 
در بیمارســتان ها آغاز می شود تا بتوانیم آمیزه ای از طب 
مدرن و ایرانی را در کنار همدیگر داشــته باشــیم که به 
جــای تقابل، بــه بیماران و نظام ســلامت کمک کنند. 
هیچ زیرساختی برای ادغام فعالیت ها مناسب تر از شبکه 
بهداشتی درمانی کشور نیست و حق نداریم فعالیت های 

موازی را در نظام ارائه خدمت، طراحی کنیم.
وی یادآور شد: امیدواریم که تا پایان سال بتوانیم در 
کلیه سطوح ارائه خدمات شاهد ادغام طب سنتی ایرانی 
در نظام شبکه بهداشتی و درمانی را شاهد باشیم و آرزوی 
بنده مبنی بر راه اندازی دانشــگاه طب ســنتی و مکمل، 

محقق شود.

آغاز آزمایشی ادغام خدمات طب ایرانی 
در نظام شبکه بهداشت و درمان کشور

رئیسمرکزوکا،کارشناسانرسمیومشاوران
خانوادهقوهقضائیهازجذب۷هزارکارآموزوکالتدر

آزمونامسالاینمرکزخبرداد.
علی بهادری جهرمــی در مصاحبه با خبرگزاری صدا و 
سیما درباره آزمون ســال ۹۹ مرکز وکلای قوه قضائیه  که 
صبح دیروز برگزار شــد، اظهار داشــت: این آزمون همزمان 
در مراکز اســتان سراسر کشور با مشارکت ۸۵ هزار داوطلب 
کارآموز وکالت با رعایت شیوه نامه های بهداشتی مدنظر ستاد 

ملی کرونا برگزار شد.
بهادری جهرمی افزود: سازمان سنجش متولی برگزاری 
آزمون اســت که هفته گذشــته هم آزمون کارشناسان را با 

رعایت تمام ضوابط بهداشتی برگزار کردیم.
به گفته وی، آزمون وکالت به صورت دومرحله ای اســت 
که به صورت شفاهی و کتبی برگزار می شود و آزمون کتبی 
روز جمعه برگزار شده است و ۷ هزار وکیل )کارآموز وکالت( 
در صورتی که حد نصاب لازم را کسب کنند جذب خواهند 

شد.

جذب۷هزارکارآموزوکالت
درآزمونمرکزوکلای

قوهقضائیه

مدیرکلآمــوزشوپرورشتهرانازبرکناریدو
مدیرمدرســهبهدلیلرعایتنکردنقوانیندرنظر

گرفتهشدهبرایبازگشاییمدارسخبرداد.
عبدالرضــا فولادوند در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران 
جوان، در پاســخ به پرسشی مبنی بر تخطی برخی مدارس 
غیردولتی از مفاد در نظــر گرفته در ارائه خدمات به دانش 
آمــوزان بیان کرد: آنچه در قرارداد میان خانواده و مدرســه 
منعقد می شود باید اجرایی شود و در غیر این صورت مدرسه 

تخلف کرده اســت. فولادوند در پاســخ به اینکه در شرایط 
فعلی چه نظارتی بر مدارس از حیث آموزش و رعایت شیوه 
نامه های بهداشــتی انجام می شــود، اظهار داشت: سلامت 
دانش آموزان در سال تحصیلی جدید را به شدت مورد توجه 
قرار دادیم و در تهران سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران 

و شهید بهشتی بر این فرایند نظارت دارند.
وی افزود: تیم های نظارتی عملکرد ها را واقع بینانه مورد 

بررسی قرار می دهند و نظارت ها ادامه دار خواهد بود.

مدیرکل آموزش و پرورش تهران در پاســخ به اینکه آیا 
مدارس متخلف هم در این نظارت ها شناسایی شده اند و چه 
برنامه ای برای آن ها دارید، گفت: در مواردی تخلف داشتیم، 
اما صرفا دو مدیر مدرسه را در این ایام عزل کردیم، البته به 
دلیل توجه نکردن به اجرای شیوه نامه های بهداشتی نبوده 
است، این مدیران قوانین کلی را برای بازگشایی مدارس مورد 
توجه قرار نداده بودند و پرونده آن ها به دلیل رعایت نکردن 

قوانین ایجاد شده است.

عزل 2 مدیر مدرسه در پایتخت بر اثر تخطی از قوانین بازگشایی مدارس

رئیسسازمانوظیفهعمومیناجا:
۳میلیونسرباز

دردوراندفاعمقدس
حضورفعالداشتند

رئیسسازمانوظیفهعمومیناجاگفت:حدودسه
میلیونســربازدردوراندفاعمقدسدرعرصههای

مختلفدفاعیامنیتیحضورفعالداشتند.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، ســردار تقي مهري در 
مراسم بدرقه مشــمولان اعزامي پایه خدمتي مهر ماه سال 
جــاري، ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای جنگ 
تحمیلی و تبریک روز »ســرباز« به سربازان میهن اسلامی 
اظهار داشت: سربازي اولین عرصه حضور جوانان در اجتماع 
است و جوانان در این دوران در زمینه هاي دفاعي، انتظامي و 

اجتماعي نقش آفریني مي کنند.
مهري افزود: در دوران دفاع مقدس حدود ســه میلیون 
ســرباز در جبهه هاي جنگ تحمیلي و در عرصه های دفاعی 

امنیتی حضور فعال داشتند.
وی با بیان اینکه اولین اولویت ما حفظ سلامتی سربازان 
اســت، تاکید کرد: در شرایط کنوني شــیوع ویروس کرونا، 
رعایت مســائل بهداشــتی در مقر یگان هاي آموزشي حائز 

اهمیت است.
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا خاطرنشان کرد: در 
سال هاي گذشــته اقدامات مهمي در خصوص ارتقاء مهارت 
سربازان از سوي نیروهاي مســلح، با مشارکت سازمان ها و 
دســتگاه هاي مختلف به ویژه سازمان فني و حرفه اي انجام 
شــده که توصیه مي شود سربازان از این فرصت ها بهره لازم 

را ببرند.
مهری با اشــاره به اهمیت مهارت آموزی سربازان عنوان 
کرد: ســربازاني که در دوره هاي مهارت آموزي شرکت کنند، 
پس از قبولي در آزمون هاي مربوطه،گواهینامه اي از ســوي 
ســازمان فني و حرفه اي براي آنان صادر مي شود که اعتبار 
بین المللي دارد، همچنین براي این دســته از عزیزان بعد از 
اتمام خدمت ســربازي، تسهیلات شغلي و بانکي نیز در نظر 

گرفته شده است.

برخوردباتوقفوانتبارهای
دستفروشدرحاشیه
بزرگراههاومعابر

رئیسپلیسراهنماییورانندگیتهرانبزرگاز
برخوردباتوقفوانتبارهایدورهگردودستفروشی

درحاشیهبزرگراههاومعابرخبرداد.
سردار محمدحســین حمیدی درباره برخورد پلیس با 
وانت بارها و دستفروشــانی که با توقف در محل های ممنوعه 
حاشــیه بزرگراه ها و معابر اقدام بــه فروش محصولات خود 
می کنند، به ایسنا گفت: یکی از موارد حادثه ساز که متأسفانه 
در گذشــته نیز موارد متعــددی از وقوع حادثــه رانندگی 
برایشان وجود داشته، همین توقف وانت بارها و دستفروشان 

در حاشیه معابر و به خصوص بزرگراه هاست.
حمیدی با بیان اینکه این افراد با توقف در حاشیه راه ها 
و معابر ســلامت و ایمنی خود و  مشتریانشــان را به خطر 
می اندازند، افزود: برابــر قانون چنین اقداماتی تخلف بوده و 

پلیس مجبور به برخورد با آن است.
بــه گفته وی، مأموران پلیس اجــازه توقف را به چنین 
خودروهایی نخواهند داد، چرا که توقف آنها در حاشیه مسیر 
علاوه  بر اینکه ســبب اخلال در  ترافیک و کندی آمد و شد 
خواهد شــد، احتمال وقوع تصادفات را نیز تشدید می کند، 
 کما اینکه در گذشــته نیز شــاهد وقوع چنیــن تصادفاتی 

بوده ایم.
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان 
اینکه پلیس با همکاری شهرداری تهران به دنبال پیش بینی و 
ایجاد مناطقی برای جانمایی و فعالیت این افراد است، گفت: 
اما حاشیه بزرگراه و معابر به هیچ وجه برای چنین اقداماتی 

مناسب نبوده و پلیس با آن برخورد خواهد کرد.


